
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 일반회계 아동청소년과

 경정 22,550,000원

 49,000,000원 * 1대

 100,000,000원 * 1식

부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동청소년과 45,216,587 43,806,460 1,410,127

국  15,405,286 14,917,819 487,467

균  750,000 750,000 0

기  1,486,861 1,486,861 0

특  13,000 0 13,000

도  10,486,373 10,361,778 124,595

시  17,075,067 16,290,002 785,065

아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 35,129,314 34,322,031 807,283

국  15,018,802 14,531,335 487,467

기  109,584 109,584 0

특  13,000 0 13,000

도  9,848,484 9,732,389 116,095

시  10,139,444 9,948,723 190,721

아동보육 가족지원 35,129,314 34,322,031 807,283

국  15,018,802 14,531,335 487,467

기  109,584 109,584 0

특  13,000 0 13,000

도  9,848,484 9,732,389 116,095

시  10,139,444 9,948,723 190,721

아동친화도시 조성 89,440 96,890 △7,450

207 연구개발비 22,550 30,000 △7,450

01 연구용역비 22,550 30,000 △7,450

○아동친화도시 4개년 기본 계획수립 연구용역
(집행잔액 삭감)  22,550  30,000 △7,450

아동학대 현장대응 전용차량 구입 49,000 0 49,000

특  13,000 0 13,000

시  36,000 0 36,000

405 자산취득비 49,000 0 49,000

특  13,000 0 13,000

시  36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 49,000 0 49,000

○아동학대 현장대응 전용차량 구입(2021년
특별교부세)  49,000  0  49,000

특  13,000 0 13,000

시  36,000 0 36,000

(국)공공건축물 그린리모델링 사업(중앙어린이집) 100,000 0 100,000

국  70,000 0 70,000

도  9,000 0 9,000

시  21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국  70,000 0 70,000

도  9,000 0 9,000

시  21,000 0 21,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○중앙어린이집 그린리모델링 사업
 100,000  0  100,000

국  70,000 0 70,000



  경정 7,807,326,000원

      경정 49,780,000원

      6,000원 * 212명 * 90일

  경정 415,261,000원

부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

(국)영유아보육료 지원(0~2세) 7,807,326 7,348,715 458,611

국          5,074,762 4,776,665 298,097

도          1,366,282 1,286,025 80,257

시          1,366,282 1,286,025 80,257

301 일반보전금 7,807,326 7,348,715 458,611

국          5,074,762 4,776,665 298,097

도          1,366,282 1,286,025 80,257

시          1,366,282 1,286,025 80,257

01 사회보장적수혜금 7,807,326 7,348,715 458,611

  ○영유아 보육료 지원             7,807,326          7,348,715          458,611

국          5,074,762 4,776,665 298,097

도          1,366,282 1,286,025 80,257

시          1,366,282 1,286,025 80,257

(국)지역아동센터 환경개선비 지원 49,780 40,000 9,780

국             24,890 20,000 4,890

도              7,467 6,000 1,467

시             17,423 14,000 3,423

402 민간자본이전 49,780 40,000 9,780

국             24,890 20,000 4,890

도              7,467 6,000 1,467

시             17,423 14,000 3,423

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,780 40,000 9,780

  ○지역아동센터 환경개선비 지원
               49,780             40,000            9,780

국             24,890 20,000 4,890

도              7,467 6,000 1,467

시             17,423 14,000 3,423

(국)코로나19 결식아동급식비 한시지원 114,480 0 114,480

국            114,480 0 114,480

301 일반보전금 114,480 0 114,480

국            114,480 0 114,480

01 사회보장적수혜금 114,480 0 114,480

  ○코로나19 결식아동급식비 한시지원
              114,480                  0          114,480

국            114,480 0 114,480

(도)아이행복도우미 운영비 지원 415,261 340,559 74,702

도            124,579 102,168 22,411

시            290,682 238,391 52,291

307 민간이전 415,261 340,559 74,702

도            124,579 102,168 22,411

시            290,682 238,391 52,291

10 사회복지시설법정운영비보조 415,261 340,559 74,702

  ○아이행복도우미 인건비               415,261            340,559           74,702

도            124,579 102,168 22,411

시            290,682 238,391 52,291



 경정 271,728,000원

 경정 43,240,000원

 1,000,000원 * 1명

부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(도)아이돌봄부모부담금경감 271,728 269,168 2,560

도  135,864 134,584 1,280

시  135,864 134,584 1,280

307 민간이전 271,728 269,168 2,560

도  135,864 134,584 1,280

시  135,864 134,584 1,280

11 사회복지사업보조 271,728 269,168 2,560

○아이돌봄부모부담금경감  271,728  269,168  2,560

도  135,864 134,584 1,280

시  135,864 134,584 1,280

(도)지역아동센터종사자수당 43,240 38,640 4,600

도  12,972 11,592 1,380

시  30,268 27,048 3,220

301 일반보전금 43,240 38,640 4,600

도  12,972 11,592 1,380

시  30,268 27,048 3,220

01 사회보장적수혜금 43,240 38,640 4,600

○지역아동센터종사자수당지원
 43,240  38,640  4,600

도  12,972 11,592 1,380

시  30,268 27,048 3,220

(도)입양아동촉진지원 1,000 0 1,000

도  300 0 300

시  700 0 700

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도  300 0 300

시  700 0 700

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

○입양아동 축하금 지원  1,000  0  1,000

도  300 0 300

시  700 0 700

청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,481,684 1,473,184 8,500

국  35,060 35,060 0

기  361,809 361,809 0

도  110,351 101,851 8,500

시  974,464 974,464 0

청소년 육성 1,481,684 1,473,184 8,500

국  35,060 35,060 0

기  361,809 361,809 0

도  110,351 101,851 8,500

시  974,464 974,464 0

(도)비정규학교 지원 33,500 25,000 8,500

도  16,000 7,500 8,500

시  17,500 17,500 0

307 민간이전 33,500 25,000 8,500

도  16,000 7,500 8,500
시  17,500 17,500 0



 경정 33,500,000원

 13,158,160원 * 1식

  720,000원 * 1식

 148,122,400원 * 1식

  17,328,980원 * 1식

  8,338,320원 * 1식

 67,911,990원 * 1식

  1,575,000원 * 1식

 22,613,500원 * 1식

  3,374,500원 * 1식

  2,590,000원 * 1식

 1,081,650원 * 1식

   141,090원 * 1식

 23,340,210원 * 1식

 64,930원 * 1식

  2,310,000원 * 1식

 34,960,200원 * 1식

   987,570원 * 1식

  55,000원 * 1식

 15,312,170원 * 1식

 39,925,300원 * 1식

  4,665,500원 * 1식

  4,169,160원 * 1식

부서: 아동청소년과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 33,500 25,000 8,500

○청소년비정규학교 운영  33,500  25,000  8,500

도  16,000 7,500 8,500

시  17,500 17,500 0

재무활동(아동청소년과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,170,145 575,801 594,344

보전지출 1,170,145 575,801 594,344

보전지출 1,170,145 575,801 594,344

802 반환금기타 1,170,145 575,801 594,344

01 국고보조금반환금 593,932 246,295 347,637

○2020년도  330,956  20,590  310,366

―한부모가족자녀양육비등지원
 13,159  0  13,159

 ―청소년한부모자립지원  720  0  720

 ―가정양육수당지원  148,123  0  148,123

 ―영유아보육료 지원  17,329  0  17,329

 ―보육교직원인건비 지원  8,339  0  8,339

 ―보육교직원처우개선 지원
 67,912  0  67,912

 ―부모모니터링단 운영  1,575  0  1,575

 ―아이돌봄지원  22,614  0  22,614

 ―아이돌봄지원(이자)  3,375  0  3,375

 ―입양아동가족지원  2,590  0  2,590

 ―저소득층여성청소년지원
 1,082  0  1,082

 ―저소득층여성청소년지원(이자)
 142  0  142

 ―청소년방과후아카데미 운영
 23,341  0  23,341

 ―청소년방과후아카데미 운영(이자)
 65  0  65

○2019년도  262,976  225,705  37,271

―아동수당지원  2,310  0  2,310

―아이돌봄지원  34,961  0  34,961

02 시ㆍ도비보조금반환금 576,213 329,506 246,707

○2020년도  491,107  249,192  241,915

―한부모가족자녀양육비등지원
 988  0  988

―청소년한부모자립지원  55  0  55

―한부모가족지원  15,313  0  15,313

―가정양육수당지원  39,926  0  39,926

―영유아보육료 지원  4,666  0  4,666

―보육교직원인건비 지원  4,170  0  4,170



 33,956,000원 * 1식

  472,000원 * 1식

 11,663,000원 * 1식

 28,289,350원 * 1식

 3,859,590원 * 1식

 2,906,800원 * 1식

  433,860원 * 1식

 71,140,385원 * 1식

  333,000원 * 1식

 14,906,060원 * 1식

  1,441,200원 * 1식

  324,490원 * 1식

 42,320원 * 1식

 7,002,340원 * 1식

 20,100원 * 1식

  297,000원 * 1식

 4,494,880원 * 1식

부서: 아동청소년과
정책: 재무활동(아동청소년과)(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―보육교직원처우개선 지원
 33,956  0  33,956

 ―부모모니터링단 운영  472  0  472

 ―보육교직원권익증진  11,663  0  11,663

 ―취약보육활성화  28,290  0  28,290

 ―아이행복도우미 운영비 지원
 3,860  0  3,860

 ―아이돌봄지원  2,907  0  2,907

 ―아이돌봄지원(이자)  434  0  434

 ―아이돌봄부모부담금경감
 71,141  0  71,141

 ―입양아동가족지원  333  0  333

 ―지역아동센터운영지원(조리사인건비)
 14,907  0  14,907

 ―취약계층아동건전육성  1,442  0  1,442

 ―저소득층여성청소년지원  325  0  325

 ―저소득층여성청소년지원(이자)
 43  0  43

 ―청소년방과후아카데미 운영
 7,003  0  7,003

 ―청소년방과후아카데미 운영(이자)
 21  0  21

○2019년도  85,106  80,314  4,792

―아동수당지원  297  0  297

―아이돌봄지원  4,495  0  4,495




